项目可行性发生重大变化的情况说明 不适用

募集资金投资项目先期投入及置换情况

2021 年 4 月 27 日，公司第二届董事会第五次会议、第二届监事会第三次会议审

议通过了《关于使用募集资金置换预先已投入募投项目和已支付发行费用的自筹

资金的议案》，同意公司使用募集资金人民币 105,902,150.85 元置换预先已投入

募集资金投资项目及已支付发行费用的自筹资金（其中置换募投项目先期投入金

额为 98,774,735.76 元）。中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《广

东莱尔新材料科技股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目及已支付

发行费用情况报告的鉴证报告》（众环专字 [2021]0500096 号）。截至 2021 年

6 月 30 日，前述置换事项已完成。

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况 不适用

对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品

情况

2021 年 4 月 27 日，公司第二届董事会第五次会议、第二届监事会第三次会议审

议通过了《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司在

2021 年半年度报告

65 / 204

不影响募集资金项目建设和募集资金使用、确保募集资金安全的前提下，使用总

额不超过人民币 2 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，购买现金管理产品

（包括但不限于保本型理财产品、结构性存款、定期存款、通知存款、大额存

单、协定存款等），增加公司收益，保障公司股东利益。使用期限自公司董事会

审议通过之日起 12 个月内有效。在上述额度和期限内，资金可循环滚动使用。

用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款

情况
不适用

募集资金结余的金额及形成原因 不适用

募集资金其他使用情况 不适用

2021 年半年度报告

66 / 204

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

1、 公司于 2021 年 4 月 27 日召开第二届董事会第五次会议审议通过《关于公司

吸收合并全资子公司的议案》，该议案已经 2020 年年度股东大会审议通过。

公司于 2021 年 7 月 9 日披露了《关于吸收合并全资子公司通知债权人的公

告》，目前全资子公司广东顺德莱特尔科技有限公司正在办理税务注销手续，

待完成后，将依次进行工商、银行、社保等的注销工作。

2021 年半年度报告

67 / 204

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 111,420,000 100% +6,937,144 0 0 -637,200 +6,299,944 117,719,944 79.24%

1、国家持股

2、国有法人持股 2,230,000 2% 0 0 0 0 0 2,230,000 1.50%

3、其他内资持股 109,190,000 98% +6,935,003 0 0 -637,200 +6,297,803 115,487,803 77.74%

其中：境内非国有法人

持股

88,305,000 79.25%
+6,935,003 0 0 -637,200 +6,297,803

94,602,803 63.68%

境内自然人持股 20,885,000 18.75%
0 0 0 0 0

20,885,000 14.06%

4、外资持股   +2,141 0 0 0 +2,141 2,141 0.00%

其中：境外法人持股   +2,141 0 0 0 +2,141 2,141 0.00%

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

  +30,202,856 0 0 +637,200 +30,840,056 30,840,056 20.76%

1、人民币普通股   +30,202,856
0 0 +637,200 +30,840,056

30,840,056 20.76%

2、境内上市的外资股

2021 年半年度报告

68 / 204

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 111,420,000 100% +37,140,000 0 0 0 +37,140,000 148,560,000 100.00%

2021 年半年度报告

69 / 204

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2021 年 3 月 9 日，中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）

核发《关于同意广东莱尔新材料科技股份有限公司首次公开发行股票注册的批复》

（证监许可〔2021〕752 号），同意公司首次公开发行股票的注册申请。经上海证

券交易所同意，公司首次向社会公众公开发行人民币普通股 37,140,000 股并增加注

册资本人民币 37,140,000.00 元，变更后的注册资本为人民币 148,560,000.00 元，

公司股份总数由 111,420,000 股变更为 148,560,000 股。

（2）战略投资者上海东方证券创新投资有限公司获得配售公司股票的数量为